

Rådet för äldre och funktionsnedsatta

Minnesanteckningar

Datum och tidMåndagen den 2023-09-11, klockan
14:00 -16:00

1. Upprop

Närvarande:

Gunnilla Hallesius, SPF
Anne-Marie Samuelsson, SKPF
Anna-Britta Schönbeck, SKPF
Carl Sandberg, PRO
Hjördis Modigh, PRO
Birgitta Blomqvist, Väntjänsten
Irene Ehn, Väntjänsten

2. Fastställande av dagordning

3. Föregående mötesanteckningar

Då föregående mötets anteckningar skickats ut anses den därmed föredragen.

4. Rapportering från föreningarna

Väntjänsten rapporterar att de genomfört en lyckad utflykt till Gränna. Man ska träffa ny medlemmar för introduktion där villkor och verksamheten presenteras. Väntjänsten är nyfikna på kommande öppet hus på Solgården som kan vara ett bra tillfälle att introducera nya medlemmar. Ett medlemsmöte ska genomföras snart där socialchefen bjudits in för en föredragning kring äldreomsorgens ekonomi bland annat.

SPF informerar att kafferep genomförts och att man snart ska genomföra en utflykt. Ny ordförande kommer formellt att väljas i vår.

SKPF har genomfört möten i slutet av augusti. På nästa möte har Östgötatrafiken bjudits in för att informera om bussåkande.

PRO har också haft upptaktsmöte som var välbesökt. Man hade samkväm och genomgång av verksamheten. Boulespel har genomförts under sommaren, nya ansikten har besökt dessa tillfällen. På nästa möte kommer biblioteket visa bilder från Ödeshög förr. Dansaktiviteter har genomförts som varit uppskattade. En del representanter ska snart åka till Linköping för en kurs i KPR

5. Rapportering från politiken

a. Budgetarbetet

Ordförande informerar att det finns ekonomiska utmaningar inom kommunen men att det är någon fråga om kris. En åtgärdsplan har utformats för socialnämnden som framförallt rör utformningen på öppenvården där en utredning ska genomföras om organiseringen av öppenvården. Det är ingen fråga om nedskärningar. Äldreomsorgen har klarat sig bättre tack vare statsbidrag.

b. Ordförande väcker frågan om verksamhetsbidrag. Idag får endast föreningar med ungdomsverksamhet verksamhetsbidrag. Dock har frågan ställts till övriga majoriteten om socialnämnden kan få medel som kan gå till verksamhetsbidrag för exempelvis pensionärsföreningar. Idén är att en fast generell summa betalas ut till föreningar som uppfyller vissa kriterier istället för att involvera flera faktorer som kan skapa byråkrati. Närvarande lämnar synpunkter på förslaget.

6. Information från socialnämndens verksamheter

Socialchef Åke Wännman informerar att sommaren 2023 har inom vård och omsorg varit något lugnare än förra sommaren. Möjliga förklaringar är att sommaravtalet nyttjades av fler ordinarie personal. Kostnaden för avtalet blev drygt 1 miljon kronor. Socialförvaltningen har för andra året i rad samarbetat med företaget Go Care som hjälper till vid rekrytering av semestervikarier. Genom statsbidrag och projektanställning av en enhetschef under året kunde vi ha totalt fem enhetschefer att tillgå under semesterperioderna. Sammantaget har vi haft bättre introduktion av semestervikarierna och färre avhopp. Larmen har fungerat bra.

Socialkontoret hade stressig en situation undervecka 29-32, då man hade för få personal i tjänst, gällde primärt handläggare inom barn och unga. Ett omfattande arbete har gjorts med anledning av kommande bestämmelser kring 11 timmar dygnsvila. Bestämmelserna kommer medföra att två årsarbetare kommer behöva anställas inom äldreomsorgen.

Ett öppet hus kommer genomföras på solgården 3 oktober klockan 15-19.

a. Solgårdens matsal

En bildvisningsskärm kommer i närtid att sättas upp i Solgårdens matsal. Frågan ställs om hur matsalen kan nyttjas när allting är på plats. Troligen kommer matsalen läggas in i samma rutin som finns för Atriumgården.

7. Nå ut till äldre som mår psykiskt dåligt

Socialchef informerar om projekt som genomförs inom området ensamhet bland äldre. Socialchef lyfter att det finns en möjlighet att involvera pensionärsföreningarna mer för att göra insatserna mer kända och nå ut till fler. Närvarande lyfter vikten av att även informera från verksamhetshåll för att det ska bli känt att verksamhet finns att besöka.

8. Övriga frågor